

دانشکده علوم پزشکی تبریز
دانشکده پزشکی - دایره امتحانات
چک لیست بررسی سوالات آزمون چند گزینه ای

آیا رعایت شده است؟		شماره سوال:	گروه آموزشی بیهوشی	طراح سوال: دکتر
ردیف	مواردی که رعایت آن باعث ارتقا کیفیت سوال می شود	بلی	خیر	
1	هدف در شناسنامه سوال درج شده است و این سوال یک هدف آموزشی را اندازه میگیرد.			
2	این سوال یک موضوع مهم را ارزیابی میکند.			
3	بیشتر از یک مسئله یا یک مطلب در یک سوال قرار نگرفته است.			
4	این سوال کاملاً روشن و واضح بوده و از کلمات قابل فهم (عدم استفاده از کلمات و علائم اختصاری) آزمون شوندگان استفاده شده و مستقیماً در ارتباط با هدف است.			
5	سوال با سرفصل رشته مربوطه منطبق است.			
6	مطالب اصلی سوال بطور کامل در تنه سوال نوشته شده است.			
7	در متن سوال از اشاره های دستوری نامربوط و تشابه ظاهری هدایت کننده و غیره استفاده نشده است.			
8	سوال به گونه ای است که پاسخ درست تنها پاسخ درست یا قطعاً درست ترین پاسخ است.			
9	هر سوال مستقل از سوالهای دیگر است (پاسخ دادن به این سوال شرط لازم برای پاسخ دادن به سوال دیگر نیست).			
10	بجای یادآوری دانش حتی الامکان سوال به صورت کاربرد دانش طراحی شده است.			
11	سوال حاوی اطلاعات اضافه و بدون ربط نیست.			
12	کلمات بکار رفته در متن سوال و گزینه ها از نظر املایی درست است.			
13	در سوال منفی کلمات منفی برجسته جلوه داده شده و زیر آن خط کشیده شده است.			
14	اگر متن سوال منفی باشد گزینه ها هم منفی نیستند و بالعکس (منفی مضاعف)			
15	از بکار بردن عین عبارات کتاب خودداری شده است.			
16	گزینه همه موارد فوق یا هیچکدام از موارد فوق بکار برده نشده است.			
17	در گزینه ها قیود و واژه های هدایت کننده وجود ندارد (مانند: ممکن است، معمولاً ، هرگز ، همیشه)			
18	گزینه ها مختصر و کوتاه بوده و گزینه درست از سایر گزینه ها کوتاهتر یا طولانی تر نیست.			
19	محتوای گزینه های انحرافی از لحاظ طول، واژگان، ساختار جمله و پیچیدگی موضوع متناسب با گزینه درست بوده و به موضوع واحدی مربوط است.			
20	گزینه های انحرافی توجه آزمون شوندگان بی اطلاع از موضوع سوال را به خود جلب می کند ولی برای پاسخ دهندگان مسلط بر موضوع گمراه کننده نیست.			
21	محل گزینه های درست بصورت تصادفی (الف - ب - ج - د) انتخاب شده است (به گونه ای که امکان حدس زدن گزینه درست از روی ترتیب آنها وجود ندارد).			
22	از بکار بردن گزینه های گیج کننده (مثال: الف و ب درست ولی ج غلط است) پرهیز شده است.			
23	از بکار بردن گزینه های مرکب که حاوی دو عبارت هستند احتراز شده است.			
24	تمام گزینه های هر سوال از نظر دستوری و جمله بندی به نحوه درست مکمل متن سوال هستند.			
25	سوال بدون مشاهده گزینه ها نیز قابل پاسخگویی است.			
26	دو گزینه متضاد که یکی از آنها درست باشد بکار برده نشده است.			
27	برای طرح یک گزینه انحرافی جمله ای که بطور واضح صحیح است، منفی نشده است.			
28	از تکرار مطالب در گزینه ها خودداری شده است.			
29	چهار گزینه هر سوال بصورت عمودی زیر هم نوشته شده است.			

شناسنامه دست نویس سوال

	کلید واژه
	متن اصلی سوال
	گزینه الف
	گزینه ب
	گزینه ج
	گزینه د

	سایر	مجله	فصل	کتاب	منبع سوال	Must learn (Core curriculum)	Better or nice to learn (Non core or elective)	Taxonomy	نوع سوال	مهر و امضای سرپرست کمیته امتحانات گروه آموزشی بیهوشی

شماره سوال	جواب صحیح	سطر	پاراگراف	ستون	صفحه	سال چاپ	سال امتحان	نام و نام خانودگی طراح

دایره امتحانات دانشکده پزشکی تبریز - گروه آموزشی بیهوشی